EDITAL Nº 063/2023 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais,

e considerando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº

179 de 21/10/2014, no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de

03/06/1987, o Edital 71/2022 - SESP, e o contido no protocolo 18.595.569-9, resolve

RESOLVE

1. PRORROGAR e tornar pública a prorrogação do Edital 71/2022-SESP, de 19 de outubro de

2022, destinado à realização de Processo Seletivo Simplificado - PSS, visando à contratação

temporária para o exercício das funções correspondentes aos cargos de Psicólogo e Assistente

Social, por mais 12 meses, contados da data da homologação, ficando válido até 21/11/2024.

2. Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital 71/2022-SESP.

Curitiba, 06 de setembro de 2023.

Cel. PM RR Hudson Leôncio Teixeira
Secretário de Estado da Segurança Pública

529
165

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Pm Rr Hudson Leôncio Teixeira (XXX.630.419-XX) em 06/09/2023 16:35 Local: SESP/SECRETARIO. Inserido ao protocolo 18.595.569-9
por: Daiane Raimann em: 06/09/2023 09:30. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2c592809fac0d9031325e33c8fb6d862.

529a
165

Documento: EDITAL063_2023SESPProrrogaoEdital71_2022.docx.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Pm Rr Hudson Leôncio Teixeira (XXX.630.419-XX) em 06/09/2023 16:35 Local: SESP/SECRETARIO.

Inserido ao protocolo 18.595.569-9 por: Daiane Raimann em: 06/09/2023 09:30.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
2c592809fac0d9031325e33c8fb6d862.